
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - Servizio Gestione del Personale - pag. 1 di 6

COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 1 - AREA AFFARI GENERALI ED ORGANI
ISTITUZIONALI - Servizio Gestione del Personale

DETERMINAZIONE N. 316

DEL 28/11/2023

REG. GEN. N. 1694 del 28/11/2023

Pubblicata al n° 2564
all'Albo Pretorio per giorni
15 consecutivi, a partire dal
28/11/2023

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: Presa d' atto dell’assegnazione temporanea, in posizione di comando della
dipendente arch. Monica D’Amore presso gli uffici UDCP.



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - Servizio Gestione del Personale - pag. 2 di 6

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IN ATTUAZIONE:
- della determinazione N. 342 del 25/09/2022 della Responsabile del Settore P.O. n. 1
Affari Generali ed Organi Istituzionali” al REG. GEN. N. 1466 del 17/10/2022, di
conferimento alla sottoscritta dott.ssa Sandra Santaniello della nomina di responsabile
del procedimento per il servizio Gestione giuridica del Personale, ai sensi dell’art. 4
comma 5 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

RITENUTO:
- di essere legittimata a proporre il presente atto, nella piena coscienza e nel rispetto
della vigente normativa di settore, nonché delle norme regolamentari;
- di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al
destinatario dell’atto e di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che
possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto.

RELAZIONA QUANTO SEGUE

Premesso
che la Giunta Regionale della Campania Direzione Generale per le risorse umane,
trasmetteva al protocollo generale dell’Ente al n. 27888 in data 24 ottobre 2023 la
nota con la quale, al fine di dare seguito alla richiesta formulata dal Capo di Gabinetto
del Presidente (rif. nota prot. n. 2023- 0020773/UDCP/GAB/GAB DEL 17/10/2023),
si chiedeva di autorizzare il comando presso gli UDCP dell’Arch. Monica D’Amore,
dipendente di questa amministrazione.
che con prot. n. 28546 in data 31/10/2023, arch. Monica D’Amore dipendente di
ruolo di questo Ente, Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni – Area
Tecnica Categoria Economica D4 comunicava l’assenso al comando presso gli
UDCP;
che con deliberazione n. 97 del 03.11.2023 veniva disposta l’assegnazione
temporanea, in posizione di comando, della dipendente arch. Monica D’Amore presso
gli uffici UDCP e, comunque, non oltre la data di cessazione dell’incarico;
che con decreto dirigenziale n. 82 del 23.11.2023 acquisito agli atti in data 23.11.2023
prot. n. 31256 veniva disposto il comando a tempo presso la Giunta Regionale –
Uffici di Diretta Collaborazione del Presidente.

Acquisita al protocollo generale dell'Ente al n.31697 del 28/11/2023 la presa di s

Visti:
Ldata eodierna della suddetta dipendente;gge 29 giugno 2022, n. 79



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - Servizio Gestione del Personale - pag. 3 di 6

D.P.R.10 gennaio 1957, n 3.

DATO ATTO CHE:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 dl 04/07/2022 veniva approvato il
Documento Unico di Programmazione 2022/2024;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 04/07/2022 veniva approvato il
Bilancio di Previsione per il triennio 2022-2024.
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 05/08/2022 veniva approvato il
Piano Esecutivo di Gestione Armonizzato 2022/2024;

Ritenuto, pertanto, di prendere atto dell’assegnazione temporanea, in posizione di
comando del dipendente arch. Monica D’Amore presso gli uffici UDCP.

PROPONE

Di prendere atto dell’assegnazione temporanea, in posizione di comando della
dipendente arch. Monica D’Amore presso gli uffici UDCP con decorrenza dalla data
odierna 28 novembre 2023 fino al 31 dicembre 2023, salvo rinnovo per motivate
esigenze;
- che la spesa derivante da detto comando cederà a carico dell’Amministrazione
utilizzatrice;

La Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Sandra Santaniello

IL RESPONSABILE DELLA P.O. n. 1

RICHIAMATO il decreto sindacale n° 49 del 05/10/2023 con il quale è stata

conferita alla sottoscritta, dott.ssa Emanuela Allocca, la titolarità della P.O. n. 1 “Area

Affari Generali ed Organi Istituzionali” del Comune di Somma Vesuviana;

DICHIARATO che non ricorrono a carico della Responsabile della P.O.n. 1, ipotesi
di conflitto d’interesse ai sensi degli artt 6 e 7 del D.P.R. 16 aprile 2013 n.62, nonché
del Codice di comportamento dei Dipendenti del Comune di Somma Vesuviana di cui
all’All. 1 della delibera di G.C. n. 146 del 10.12.2013, dell’articolo 54 del D.Lgs. 30
marzo 2001, n. 165, dell’art. 6 bis della Legge 241/90, nonché ai sensi del P.T.P.C.T,
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - Servizio Gestione del Personale - pag. 4 di 6

VISTA e condivisa la relazione istruttoria della Responsabile del procedimento che
precede.

VISTI:
- il vigente Regolamento di contabilità;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono ripetuti e trascritti per farne
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:
- di prendere atto dell’assegnazione temporanea, in posizione di comando della
dipendente arch. Monica D’Amore presso gli uffici UDCP, con decorrenza dalla data
odierna 28 novembre 2023 fino al 31 dicembre 2023, salvo rinnovo per motivate
esigenze;
- di stabilire che la spesa derivante da detto comando cederà a carico
dell’Amministrazione utilizzatrice;
- di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario;
- di disporre la pubblicazione della presente determinazione all'Albo Pretorio Online,
nella sezione di Amministrazione Trasparente, nel rispetto della normativa sulla
trasparenza D.Lgs 33/2013.

Il Responsabile P.O. N. 1 - AREA AFFARI GENERALI ED ORGANI ISTITUZIONALI
Dott.ssa Emanuela Allocca



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - Servizio Gestione del Personale - pag. 5 di 6

.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - Servizio Gestione del Personale - pag. 6 di 6

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 28/11/2023

Il Responsabile P.O. N. 1 - AREA AFFARI GENERALI ED ORGANI ISTITUZIONALI

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 2564 dell’Albo Pretorio del Comune dal 28/11/2023 al 13/12/2023.

Somma Vesuviana, li 28/11/2023

f.to ROMANO MARIA


